Serénus, Petrum et Marcellinum ad se vocatos aspérius objúrgat, et ad verbórum acerbitátem minas ac terróres adjúngit, nisi Christo renúntient. Cui cum Marcellinus christiána libertáte responderet; pugnis contúsum, et a Petro sejúntum, nudum inclúdit in cárcerem stratum vitri fragméntis, sine cibo ac sine lúmine. Petrum item constringi ímperat arctísimis vinculis. Sed cum utríque ex torméntis fides et ánimus crésceret, cóntánti confessióne, et abscisso cápíte, illústre testimoniúm Jesu Christo dederunt.

Lectio iij.

 Rasmus Episcopus, imperatoribus Diocletiano et Maximiano, in Campánia plumbatis et fústibus caesus, resina quoque, sulphure, plumbo liquefacto, et ferventi pice, cera, oleoque perfusus, inde tamen integer et inviolatus evasit. Quo miraculo multi se ad Christi fidem converterunt. Verum is iterum detrusus in cárcerem, constrictus ferreis gravissimisque vinculis, inde ab

Angelo mirabiliter ereptus est. Deinde Formis a Maximiano variis affectus supplicii, tunicaque aerea candenti indutus, illa etiam tormenta divina virtute superavit. Denique plurimis et in fide confirmatis, et ad fidem conversis, insignem martyrii palmam adeptus est. Te Deum laudamus.

Ad Laudes, Añã. Vestri capilli capitis omnes numerati sunt: nolite timere: multis passeribus meliores estis vos.

✠. Exsultabunt.

DIE IV. JUNII.

S. Francisci Caracciolo
Confessoris. Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pontif. [97] praefer sequentia.

Oratio.

DEUS, qui beatum Franciscum novi ordinis institutorem, orandi studio, et poenitentiae amore decorasti: da famulis tuis in ejus imitatione ita proficere, ut semper orantes, et corpus in servitum redigentes, ad caelestem gloriam pervenire mereantur. Per Dominum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio ib.

Ranciscus, dictus antea Ascanius, ex nobili familia Caracciolo in oppido sanctae Mariae de Villa in Aprutio ortus, a primis annis eximio enituit pietatis cultu. Adolescens graviter aegrotans statuit sese prorsus Dei, proximique mancipare servitio. Neapolim profectus, sacerdotio initiatus, sacroque ascriptus sodalicio, contemplationi, lucrandisque animabus se totum devovit, ac extremo supplicio damnatis hortatorem se praebeuit assiduam. Contingit autem, ut epistolium alteri destinatum ei per errorem redderetur, quo a piissimis viris Joanne Augustino Adorno, et Fabricio Caracciolo ad novi religiosi instituti fundationem vocabatur. Rei novitate captus, et divinae voluntatis demiratus consilia, alacri animo sese illis adjunxit. Conditis autem in Camaldulensium eremo, quo secesserant, novi ordinis legibus, inde Romam simul profecti, confirmationem a Sixto quinto impetrarunt, qui

eisdem clericis regulares Minores appellari voluit, addito ad tria consueta altero de non ambiendis dignitatibus voto.

✠. Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: * Et dedit illi claritatem aeternam. ✠. Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. — Et dedit.

Lectio v.

SOLÉMNI emissa professione, ob singulari ejus in divum Franciscum Assisinate cultum, Francisci nomen assumpsit. Adorno biennio post vita functo, ipse toti religioni, quamquam invitus praeficitur, quo in munere virtutum omnium praecleara praebeuit exempla. Instituti amplificandi studiosissimus, id assiduis orationibus, lacrymis, et jugi corporis maceratione enixe a Deo postulabat. Quamobrem tertio in Hispaniam se contulit peregrini habitu indutus, victumque ostiatim mendicans. In itinere asperissima quaeque perpessus, Omnipotentis auxilium mirum in modum expertus. na-

vim, quam conscēderat, ab imminēti naufrāgio oratiōnis præsīdio servāvit incolumem. Ut in regnis illis voti compos fieret, plurimum laborāvit; sed ejus sanctitātis fama praelucēte, amplissimāque catholicōrum regum Philippi secūndi, et Philippi tertiū munificētia, adversariōrum conātibus singulāri ānī fortitudīne superātis, plura sui ordīnis domicīlia fundāvit: quod pari evēntu per Itāliam præsītit.

✠ Amāvit eum Dōminus, et ornāvit eum: stolam glōriæ induit eum, * Et ad portas paradīsi coronāvit eum. ✎ Induit eum Dōminus lorīcam fidei, et ornāvit eum. — Et.

Lectio vj.

Humilitate ādeo excēl-
luit, ut Romam vēniens in pāuperum hospītio recēptus se leprōso sociāverit; et ecclesiāstīcas dignitātes a Paulo quinto sibi oblātas constantissime recusāverit. Illibātam perpētuo servāvit virginitatem, effrontēsque mulieres ejus castimōniæ insidiāntes Christo lucrificēcit. Erga divinissimum Eucharistiæ mysterium

ardēti æstuans amōre, noctes pene ītegras in ejus adoratiōne insōmnes ducēbat: quod pium exercitium veltuti sui ordīnis tēsseram in eo perpētuo servāndum constituit. Deīparæ Virgīnis cultum impēse fovit. In prōximum exīmia exārsit caritate. Prophetiæ dono, et cōrdium scrutatiōne ditātus fuit. Quadragēsimum quartum ætātis suæ annum agens, dum in sacra Lauretāna æde in oratiōne persisteret, sibi vitæ finem imminere cognōvit. Aprūtium statim deslēxit, et in oppīdo Agnōni apud alūmnos sancti Philippi Nērii lethālī febre corrēptus, sacramētis Ecclēsiæ devotissime susceptis, pridie Nonas Jūniī anni millēsīmi sexcentēsīmi octāvī, in pervigilio festi Cōrporis Christi, placidissime obdormīvit in Dōmino. Sacrum ejus corpus Neāpolim delātum, in ecclēsia sanctæ Mariæ Majoris, ubi prima sui ordīnis jecerat fundamēta, honorifice cōnditum fuit. Eum pōstea mirāculis clarum Clemens decimusquārtus Pōntifex māximus solēnni ritu inter

Beātos: Pius vero septimus Pōntifex māximus novis fulgētem signis, anno millēsīmo octingentēsīmo septīmo, Sanctōrum albo ascīpsit. ✠ Iste. [105]

In iij. Noct. Homil. Sancti Evangelīi. de Comm. [108]
Vesp. a Capit. de seq.

DIE V. JUNII.

S. Bonifatii

Episc. et Mart. Duplex.

Omnia de Comm. unius
Mart. [29] præter seq.

Oratio.

DEus, qui multitudinē populōrum beāti Bonifatii Mārtyris tui atque Pontificis zelo, ad agnitiōnem tui nōminis vocāre dignātus es: concēde propitiū, ut cujus solēnnia cōlimus, etiam patrocīnia sentiāmus. Per Dñm.

Fit Commemor. præced.

Antiphona. Hic vir despiciens mundum et terrēna, triūmphans, divitias cœlo cōdidit ore, manu. ✎ Justum.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio I.

Onifātius āntea Winfrīdus appellātus, apud Anglos natus est exeūnte sæculo septīmo, et ab ipsa infā-

tia mundum a versātus, vitam monāsticā in votis hābuit. Cum ejus pater ānimum sæculi illēcebris permutāre frustra tentāset, monastērium ingredītur, et sub beāti Wolphārdi disciplīna omnium virtūtum, ac scientiārum genere imbūitur. Annum agens trigēsimum sacerdotio insignītur, ac verbi divini prædicātor assīduus, magno animārum lucro hoc in mūnere versātus. Attamen regnum Christi ad augere desiderans, continuo flebat ingēntem multitudinē barbarōrum, qui ignorāntiæ tēnebris immērsi dæmoni famulābantur. Qui quidem animārum zelus cum in dies inextinguibili ardore accresceret, divīno nūmine per lacrymas et oratiōnes explorāto, facultatem a monastērii præposito obtinuit ad Germānicas oras proficiscēdi.

✠ Honēstum fecit illum Dōminus, et custodīvit eum ab inimicis, et a seductōribus tutāvit illum: * Et dedit illi claritatem ætērnā. ✎ Descenditque cum illo in fōveam: et in vinculis non derelīquit eum. — Et dedit.

Lectio v.

EX Anglia duobus cum sociis navem solvens, Dorestadium in Frisiae oppidum venit. Cum autem bellum gravissimum inter Frisonum regem Radbodum, et Carolum Martellum exarsisset, sine fructu Evangelium predicavit: quapropter in Angliam reversus, ad suum rediit monasterium, cui invitatus praeficitur: post elapsam biennium ex consensu Episcopi Vintoniensis munus abdicavit, et Romam profectus est, ut apostolica auctoritate ad Gentilium conversionem delegaretur. Cum ad Urbem pervenisset, a Gregorio secundo benigne excipitur, pro Winfrido Bonifatius a Pontifice nominatur. In Germaniam directus, Thuringiae Saxoniaeque populis Christum annuntiavit. Cum interea Radbodus Frisiae rex ac infestissimus christiani nominis hostis occubuisset, Bonifatius ad Frisones rediit, ubi sancti Willibrordi socius per triennium tanto cum fructu Evangelium predicavit, ut destructis idolorum simulacris,